
プレスリリース 

2008 年 9 月 24 日 
報道関係者各位 

楽天証券株式会社 

 
 

株券電子化に伴う、株券現物入庫受付期間延長について 
 
 
楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都港区）では、2009 年 1 月の株券電子化に

伴う、株券の入庫期限を 2008 年 11 月 28 日（金）まで約 1 ヶ月間延長いたします。 
 
2009 年 1 月を目処に「株券電子化（株券のペーパーレス化）」が実施されます。当該制度の施行により、

ご自宅や貸金庫などで保管されている株券、いわゆる「タンス株券」については、法律上無効になりま

す。 
 
弊社では、株券の入庫期限を当初 2008 年 10 月 31 日（金）までとしておりましたが、この度、お客様

のご要望にお応えし、株券入庫期限を約 1 ヶ月間延長して株券入庫手続きを承ることにいたしました。 
弊社では、今後もより一層お客様の利便性を高めるサービスの提供に努めてまいります。 
 
 
【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合

があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご

投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「リスク説明」ページに記載

の当該商品等の契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。 

 

「リスク説明」についてはこちらをご覧ください 

商号等：楽天証券株式会社 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会 

 

－ －1  

http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/company/co19_risk.html

